..
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA DEPUTADA LUZIA DE PAULA - PEN

COMISSÃO DEASSUNTOS SOCIAIS
SUBSTITUTIVO AO PROJETODE LEI N 1.960/201~ ,\

r; JJ\6 O~ (Sutoó~\ ~\J~\VOJ

Reserva assentos em salas de espera e de
embarque e desembarque dos terminais
de transporte público do Distrito Federal
para pessoas que especifica.

A CÂMARALEGISLATIVADO DISTRITO FEDERALdecreta:

Art 10 Rcam reservados assentos, devidamente identificados, nas salas de espera e de
embarque e desembarque dos terminais de transporte público do Disbito Federal para
pessoas com defidênda, idosos, gestantes e pessoas com crianças de colo.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

sala das sessões, em .

Deputada~LA
Relatora

Praça Municipal- Quadra 2 - Lote 5, 4° Andar, Gabinete 24 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8242

	00000001